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Maaliskuussa Höyterissä lämpiää taas sauna. 
Ryhmä miehiä kokoontuu saunomaan 12.3. 
ja naisporukka puolestaan 19.3. Kotka-Kymin 
seurakunnan saunailtoja järjestetään kuukau-
sittain ja kävijöitä riittää.

– Kaksi saunaa lämmitetään, koska miehiä 
on niin paljon. 25 on tavallinen määrä, kertoo 
miesten saunailloista vastaava kappalainen 
Jukka Hänninen.

Omat illat miehille ja naisille
Hänninen oli itse aloittamassa saunailtoja 
vuonna 2009. Ensimmäiseen kokoontumiseen 
Hovinsaarella ei tullut ketään ja varatut iltapa-
laeväät piti tarjota eräälle rippikouluporukalle. 
Mutta kun seuraavaksi siirryttiin leirikeskuk-
seen, tuli miehiä jo kymmenkunta ja hiljal-
leen kävijämäärä kasvoi. Esitettiin myös toive, 
että naisillekin järjestettäisiin vastaavanlaisia 
iltoja.

– Naisten saunaillat lähti pienesti liikkeelle, 
mutta nyt järjestämme jo kuljetuksetkin, kiit-
telee naisten saunailloista vastaava kappalai-
nen Tuomi Larvi.

Miesten saunailtoihin kuljetaan kimppakyy-
deillä.

Visailua ja rupattelua
Perillä Höyterissä saunotaan ja syödään yh-
dessä iltapalaa. Sitten jutustellaan ja välillä 
lauletaankin.

– Miehillä on poikakerhomaista ohjelmaa, ku-
ten visailua, ja miehet kertovat tarinoitaan, jos 
haluavat. Mitä poikakerhomaisempaa on, sitä 
parempi, tietää Hänninen.

Naisten saunailloissakin on yleensä lyhyt ohj-
elmatuokio – jos siltä tuntuu.

– Aina ei ohjelmaa ole ollenkaan, kun osallis-
tujilla riittää rupateltavaa ihan ominkin päin, 
kertoo Larvi.

Iloa ja virkistystä saunailloista

Kesällä Höyterin rannassa puut viheriöivät. Seuraavassa maaliskuun saunailloissa ei ihan vielä näin kesäistä 
taida kuitenkaan olla.  Kuva: Erkko Vuorensola

Tärkeintä on mukava ja rento yhdessä olo.
– Nämä ovat iloisia ja virkistäviä retkiä, lupaa 
Hänninen.

Kaikenikäisille saunojille
Jukka Hänninen ja Tuomi Larvi suosittelevat 
saunailtoja ihan kaikenikäisille ja kaikenlaisille 
miehille ja naisille. Naisten vuorolla lauteille 
on kavunnut niin isoäidit kuin lapsenlapsetkin. 
Miesporukassa on ollut sekä opiskelijoita että 
eläkeläisiä – ja kaikkea siltä väliltä.

Kävijäporukka myös vaihtelee, joten uudetkin 
saunojat ovat lämpimästi tervetulleita.
– Nämä on kaikille miehille, joilla on tekemisen 
puutetta tai joille tämmöinen toiminta tuntuisi 
omalta, sanoo Hänninen.

– Myös heille, kellä ei ole omaa saunaa kotona. 
Ja uimaankin pääsee, täydentää Larvi.

teksti: Heidi Nevalainen

Miesten saunaillat Höyterissä
12.3., 16.4. ja 7.5. klo 17
(lähtö klo 16 Kotkan srk-keskus). 
Ilmoittautumiset Päivi Ihatsulle, 
p. 040 196 7505.

Naisten saunaillat Höyterissä
19.3., 23.4. ja 20.5. klo 17
Ilmoittautumiset kuljetukseen (hinta 5 €, lähtö 
klo 16.30 Kotkan srk-keskus) Päivi Ihatsulle, 
p. 040 196 7505.

Sunnuntai – kristittyjen 
pyhäpäivä

Sunnuntaista tuli kristittyjen kokoontumisen päivä, 
koska se oli Jeesuksen ylösnousemuksen päivä pää-
siäisenä.

Kirkkovuodessa jokaisella sunnuntailla on oma tee-
mansa, johon liittyy rukouksia ja Raamatun teks-
tejä. Kirkkovuoden aikana käydään läpi Jeesuksen 
elämän vaiheet syntymästä kuolemaan ja ylösnou-
semukseen.

Rooman valtakunnassa ja juutalaisilla viikoittainen 
vapaapäivä oli lauantai, sapatti. Sunnuntai oli vii-
kon ensimmäinen työpäivä. Aluksi kristityt kokoon-
tuivat illalla yhteiselle aterialle, mutta myöhemmin 
he alkoivat kokoontua myös aamuisin ennen työ-
päivän alkua. Vasta kolmesataa vuotta Jeesuksen 
kuoleman jälkeen sunnuntaista tuli yleinen vapaa-
päivä.

Muista pyhittää lepopäivä
Vielä muutama vuosikymmen sitten Suomessa 
sunnuntaita vietettiin hiljaisesti ja rauhallisesti. 
Kaupat eivät saaneet olla auki eikä huvitilaisuuksia 
saanut järjestää. Kodeissakin oltiin hiljaa, eivätkä 
lapset saaneet leikkiä ennen kuin vasta iltapäivällä. 
Radioiden yleistyttyä kokoonnuttiin radion ääreen 
kuuntelemaan jumalanpalvelusta. Usein sunnun-
taihin liittyi perheen yhteistä aikaa ja yhteinen ate-
ria, jotka arjen kiireessä jäävät väliin.

Kolmas käsky – Muista pyhittää lepopäivä – viestii 
myös tämän päivän ihmisille, että levolle kannattaa 
antaa oma aikansa. Sunnuntain erottaminen arjes-
ta antaa tilaa hiljaisuudelle ja pyhän kohtaamiselle.

Marian ilmestymispäivää vietetään 
sunnuntaina 22.3. 

Yhdeksän kuukautta ennen joulua ja Jeesuksen syn-
tymäjuhlaa vietetään Marian ilmestyspäivää. Enkeli 
Gabriel ilmestyi Marialle ja kertoi Marian saavan 
lapsen, Jeesuksen. Kirkoissa käytetään värinä val-
koista, riemun ja viattomuuden väriä, joka katkaisee 
paaston. Väri tuo myös viittauksen jouluun ja koros-
taa Kristusta. 

Kuusi alttarikynttilää kertovat myös Kristukses-
ta. Kukkina alttarilla voi olla valkoisia liljoja, jotka 
kertovat puhtaudesta ja viattomuudesta. Lilja on 
Marian symboli.  Toisinaan käytetään myös sinistä 
alttariliinaa, "mariansinistä", keskiajalta periytyvää 
Marian omaa tunnusväriä. 

Marian ilmestyspäivä kertoo myös uskon voimasta 
ja rohkeudesta. Maria otti enkelin ilmoituksen ja Ju-
malan tehtävän vastaan kysymättä lupaa vanhem-
miltaan tai puolisoltaan. Tuon ajan juutalaisessa 
yhteiskunnassa avioliiton ulkopuolella raskaaksi 
tullutta naista uhkasi kuolemantuomio kivittämäl-
lä.

Kristityt ovat viettäneet päivää noin 400-luvun puo-
livälistä alkaen. Suomessa sen vietto siirrettiin py-
syvästi sunnuntaihin vuonna 1955.

Marian ilmestyspäivää vietetään tänä vuonna 22.3.
teksti: Emilia Pulkki



Langinkosken kirkon yläkerrasta kuuluu pu-
heensorina ja nauru. Ovesta sisään astuessa 
vastaan tulee lämmin tuulahdus. Alkamassa 
on juuri Kotka-Kymin seurakunnan Tuuna-
usklubi Lentävä Lipasto. 

Tuunausklubi on syksyllä 2017 perustettu seu-
rakunnan toimintamuoto, jonka tarkoitukse-
na on tarjota aikuisille erilaisia kädentaito-
jen teemailtoja sekä mahdollisuuden tuunata 
omista vanhoista tavaroista uudenlaisia ja sa-
malla vaihtaa ajatuksia ja kuulumisia. 

– Ajatus lähti siitä, kun aloin havaitsemaan, 
että koti on täynnä tavaraa, jota on haalittu 
mistä, milloinkin ja ”joskus sitten maalaan”. 
Ajan mittaan tuunausklubi on muotoutunut 
noin kerran kuukaudessa olevien erilaisten 
teemailtojen ympärille, unohtamatta kuiten-
kaan alkuperäisajatusta, kertoo Tuunausklubi 
Lentävän Lipaston vetäjä, diakoni Suvi Kervi-
nen. 

Tuunausklubi Lentävä Lipasto on tarkoitettu 
ensisijaisesti aikuisille. Omien tuunauspro-
jektien lisäksi pajalla järjestetään ohjattuja, 
pieniä yhden - kahden kerran kestäviä käden-
taitoprojekteja. Viime kerroilla on tehty muun 
muassa lasihimmeleitä, huovutettu ja tehty 
havukransseja. Helmikuussa toistakymmentä 
osallistujaa opetteli makrameen saloja. Maa-
liskuussa ollaan pääsiäisen teeman äärellä. 
Teemailloissa on pieni omavastuuhinta tarvi-
kekustannuksista. 

Askartelujen ohessa on vaihdettu kuulumiset 
ja ideoitu seuraavia tuunausprojekteja ja ky-
selty apuja omiin käsitöihin. Lentävä Lipasto 
on yhteisöllinen paja, jonne voi tulla vaikka 
vaan viimeistelemään kutomiaan villasukkia 
ja vaihtamaan kuulumisia.  

– Lentävä lipasto on kaikille avoin osaamis-
tasosta riippumatta. Pajalla autetaan toinen 
toisiaan ja jaetaan ideoita ja vinkkejä, toteaa 
Kervinen. 

Viimeaikoina paja on kokoontunut teemail-
tojen ympärille, mutta alkuperäinen huone-
kalujen tuunauspaja on edelleen olemassa. 
Pajalle voi tuoda muun muassa omia huo-
nekaluja tuunattavaksi, jos omassa kotona 
ei ole tähän tiloja. Paja on tarkoitettu yhtei-
sölliseksi tilaksi tehdä käsillä. Pajalta löytyy 
perustyökalut, jotka ovat tuunaajien käytet-
tävissä. Isompia huonekaluja mahtuu pajalle 
muutamia. Jos olet kiinnostunut tulemaan 
tuunaamaan omia huonekaluja pajalle, kan-
nattaa ensin olla yhteydessä tuunausklubin 
vetäjään Suvi Kerviseen. 

teksti: Emilia Pulkki

Seuraava Tuunausklubi Lentävän Lipaston as-
karteluilta järjestetään ke 25.3. klo 17.30 al-
kaen Langinkosken kirkolla. Aiheena on pää-
siäisteemainen askartelu. Ilmoittautumiset 
iltaan osoitteesta www.kotka-kyminseura-
kunta.fi/aikuisille/tuunausklubin-teemaillat
Mukaan mahtuu 20 henkilöä. 

Tuunausklubi Lentävässä lipastossa 
valmistuu niin lasihimmelit kuin 
tuunattavat lipastot

Tuunausklubilla kokeillaan ja tehdään yhdessä, jaetaan kuulumiset ja ideat omiin kädentaitoprojekteihin. 
Kuva: Emilia Pulkki

“Askartelujen ohessa on vaihdettu 
kuulumiset ja ideoitu seuraavia tuu-
nausprojekteja ja kyselty apuja omiin 
käsitöihin.

Ekopaaston hengessä 
Kotkan ensimmäinen 
vaatteidenvaihto-
tapahtuma 31.3.

Valtakunnallista Ekopaasto-kampanjaa on to-
teutettu vuodesta 2012. Suomen evankelis-lu-
terilaisen kirkon kampanjassa innostetaan suo-
malaisia liittymään pääsiäispaastoon tavalla, 
joka osaltaan auttaa myös hillitsemään ilmas-
tonmuutosta. Vuosien aikana kampanjassa on 
painotettu erilaisia ympäristöteemoja kristilli-
sestä näkökulmasta sekä luterilaista paastope-
rinnettä. Vuonna 2020 Ekopaastoa vietetään 
vaatteiden vastuullisuuteen liittyvällä teemalla 
– unohtamatta kuitenkaan toivon näkökulmaa.

Vaatteet kiertoon Langinkoskella
Onko vaatekaapissasi hyväkuntoisia vaatteita, 
joita et enää käytä? Haluaisitko itse uutta pääl-
lepantavaa?
Kotkassa järjestetään tämän ekopaaston hen-
gessä ensimmäinen vaatteidenvaihtotapahtu-
ma tiistaina 31.3. Langinkosken kirkolla klo 17-
20. 

Vaatteidenvaihtotapahtumat ovat niittäneet 
suurta suosiota ympäri suomen, joten nyt ko-
keillaan Kotkassakin!  Vaatteidenvaihtotapah-
tumassa raha ei vaihda omistajaa, ainoastaan 
vaatteet.

Toimi näin jos haluat tuoda vaatteita kier-
toon: 
• Tuo siistit, pestyt, ehjät ja hyväkuntoiset nais-
ten, lasten ja miesten vaatteet ja asusteet muka-
nasi tapahtumapaikalle klo 17 alkaen. 
• Vaatteita saa tuoda klo 18 saakka, sen jälkeen 
niitä saa vain viedä.
• Lajittele vaatteet jo kotonasi kokojen mukaan, 
jotta ne on nopea laittaa oikeisiin pinoihin ja 
rekkeihin. 
• Tuo mukanasi vaatteita max 2 kestokassia.
• Varaudu itse lajittelemaan vaatteesi paikan 
päällä, apua toki saat! 
• Ethän tuo mukanasi alusvaatteita, uima-asuja 
tai sukkia!
• Tuothan tapahtumaan vain vaatetta, jotka voi-
sit lahjoittaa myös ystävällesi.  Vaatteiden tulee 
olla ehjiä ja puhtaita.

Vaatteiden tuominen ei ole pakollista, voi tulla 
vain tekemään löytöjä! Paikalla kahvio, jonka 
vapaaehtoinen maksu menee Yhteisvastuu-ke-
räykselle. 
Ylijääneet vaatteet lahjoitamme paikalliselle 
Goodwill-myymälälle. 

teksti: Emilia Pulkki



Rasisminvastaista viikkoa vietetään taas maa-
liskuussa. Tapahtumia ja tempauksia on ym-
päri Suomen viikolla 12 eli 16.3. alkaen. Myös 
Kotkassa viikko näkyy monilla kansainvälisillä 
tapahtumilla.

Rasisminvastainen viikko sijoittuu samalle vii-
kolle YK:n rasisminvastaisen päivän kanssa. 
Tarkoituksena on edistää yhdenvertaisuutta ja 
korostaa yksittäisen ihmisen vastuuta toimia 
oikein rasistisessa tilanteessa. Jokainen kantaa 
vastuun omista asenteistaan ja valinnoistaan.

Teemaviikon tavoitteena on saada aikaan py-
syvä vaikutus ihmisten asenteisiin. Ihmisiä, 
järjestöjä, viranomaisia, kouluja ja erilaisia 
yhteisöjä haastetaan osallistumaan viikkoon 
ja kertomaan, miksi ja miten he vastustavat 
rasismia. 

Kansainvälisiä tapahtumia Kotkassa
Kotkassa viikkoa vietetään monilla erilaisil-
la tapahtumilla, jotka ovat kaikille avoimia ja 
pääasiassa maksuttomia.

Kansainvälistä tunnelmaa on muun muassa 
torstaina Kotkan pääkirjastolla, jossa kuul-
laan musiikkiesityksiä sekä lukunäytteitä eri 
kielillä. Perjantaina vietetään New Roz -juhlaa 
eli Lähi-idän perinteistä kevätjuhlaa. Juhlassa 
ohjelmassa on musiikkia, tanssia, ruokaa ja 
esittely Kurdiliitosta.

Makuja maailmalta voi maistella esimerkiksi 
Kotkan korttelikotien lounailla ja Café Myl-
lyttäressä.

Lauantaina Pasaatissa ihastellaan kansainvä-
listä kansallispukunäytöstä ja musiikkiesityk-
siä. Tapahtumassa on myös hennatatuointia, 
kasvomaalausta ja ilmapallohahmojen tekoa.

Vellamossa pääsee tekemään hyvää, sillä siel-
lä ommellaan keskiviikkona kestositeitä Ruan-
dan tytöille. Tarvikkeet ja välineet on paikalla 
valmiina ja opastustakin annetaan.

Maailmojen messu sunnuntaina
Sunnuntaina, viikon päätteeksi, vietetään Kot-
kan kirkossa monikulttuurista Maailmojen 
messua. Messua toteutetaan yhdessä erikielis-
ten vapaaehtoisten kanssa. Messussa luetaan ja 
rukoillaan eri kielillä sekä kuullaan erikielistä 
musiikkia.

Messun jälkeen Kotkan seurakuntakeskuksella 
syödään sudanilaista lounasta. 

teksti: Heidi Nevalainen

Yhdessä rasismia vastaan

Rasisminvastaista 
viikkoa vietetään 

maaliskuussa

Osana Rasisminvastaista viikkoa vietetään monikulttuurista Maailmojen messua sunnuntaina 22.3. klo 10. 
Kuva: Suvi-Tuuli Miilunpalo.

Rasisminvastaisen viikon 
ohjelmaa Kotkassa

• Ti 17.3. klo 18 jalkapallo-ottelu PeKa2-KUMU 
Ruonalan urheiluhallissa

• Ke 18.3. klo 14-19.30 ompelutyöpaja, kesto- 
siteitä hyväntekeväisyyteen ja klo 18 JTG- 
yhtyeen konsertti Merikeskus Vellamossa.

• To 19.3. klo 9-13 Me maailmalla, maailma 
meillä -tapahtuma Ekamin Kotekon kam-
puksella ja klo 17.30 Maailma monilla kielillä 
-tilaisuus Kotkan pääkirjastolla

• Pe 20.3. klo 18 New Roz -juhla Kotkan VPK- 
talolla (vapaa pääsy, tarjoilu maksullinen)

• La 21.3. klo 11-13 Kulttuurien sateenkaari – 
musiikkia ja tanssia maailmalta -tapahtuma   
Pasaatissa

• Su 22.3. klo 10 Maailmojen messu Kotkan kir-
kossa ja klo 11.30 sudanilainen lounas Kotkan 
seurakuntakeskuksessa.

Viikon aikana Kotkan Korttelikotien lounailla 
on kansainvälisiä ruokia. Myös Kahvila Myllyt-
täressä makupaloja maailmalta.
Monikulttuurisessa toimintakeskus Myllyssä 
on kansainvälisten taulujen ja koriste-esinei-
den näyttely.

Uusi kielikahvila aloittaa 
Kotkassa

Haluatko vahvistaa suomen kielen taitoasi tai 
haluatko tulla juttuseuraksi henkilölle, jolle 
suomi on vieras kieli? Kielikahvila on avoinna 
torstaisin maalikuusta alkaen.

Kotka-Kymin seurakunta ja Kotkan kaupunki 
aloittavat maaliskuussa uuden kielikahvilatoi-
minnan Kotkan seurakuntakeskuksessa.  Kah-
vipöydän ympärillä keskustellaan suomen kie-
lellä, ja kahvila on tarkoitettu kaikille suomen 
kielen tasosta riippumatta. Kahvilan tarkoituk-
sena on auttaa vahvistamaan suomen kieltä 
heillä, joilla suomi on vieras kieli. Kahvila on 
avoinna torstaisin klo 17.30-19 osoitteessa Ma-
riankatu 14. 

Pääsiäinen - kristittyjen 
suurin juhla
Pääsiäinen on kirkkovuoden keskus ja huip-
pukohta. Pääsiäisjakson aikana seurataan 
Jeesuksen elämän viimeisiä vaiheita ja ylös-
nousemusta. Pääsiäisen viettoon liittyy monta 
merkittävää kirkkopyhää.

Palmusunnuntai
Viikkoa ennen pääsiäistä vietetään palmu-
sunnuntaita. Silloin huomio on samassa ta-
pahtumassa kuin adventtina: Jeesuksen saa-
pumisessa Jerusalemiin aasilla ratsastaen. 
Palmusunnuntain nimi viittaa palmunoksiin, 
joita ihmiset heittivät Jeesuksen eteen tielle. 
Tähän liittyy tapa koristella kirkkoa palmunok-
silla ja muilla lehvillä tai kantaa niitä kulkueis-
sa.  Suomessa palmun sijasta koti ja kirkko ko-
ristellaan pajunoksilla. Tästä juontaa juurensa 
myös virpomisperinne, jossa virvottava toivote-
taan "tuoreeks, terveeks, tulevaks vuodeks".

Hiljainen viikko
Palmusunnuntain ja pääsiäisen välissä on 
hiljainen viikko. Silloin monen seurakunnan 
viikkotoiminta on tauolla. Iltaisin kirkoissa jär-
jestetään konsertteja tai hartauksia. Hiljaisen 
viikon aikana pidetään perinteisiä ahtisaarno-
ja, joissa seurataan Jeesuksen elämän viimei-
sen viikon tapahtumia. 

Pääsiäisen viettoon liittyy monta merkittävää 
kirkkopyhää: kiirastorstai, pitkäperjantai ja 
pääsiäispäivä.

Katso Kotka-Kymin ja Pyhtään seurakuntien 
pääsiäisen tapahtumat tapahtumakalenterista 
lehden lopusta tai seurakuntien internetsivuil-
ta. 



 Tartteeks aina olla niin 
erinomainen?

Nykypäivän suorituspaineet ja vaatimuk-
set asettavat jaksamisemme koetukselle. 
Meidän on kaikissa elämämme rooleissa 
herkeämättä tarkkailtava ympäristöäm-
me ja oltava joka hetki valmis mukautu-
maan uusiin vaatimuksiin. Vai onko?

Tule 5.4. klo 15.30–17.00 Pyhtään seura-
kuntakeskuksen saliin kohtaamaan muita 
avoimesti keskeneräisiä, upeita pyhtää-
läisiä naisia. Hengähdetään keskustellen 
ja kootaan voimia alkavaan arkeen.  
Klo 17 on tarjolla päivällinen (5 € / hlö, 
lapset ilmaiseksi)  ja edelleen klo 18 Mah-
dollisuuksien messu, joihin myös muu 
perhe on lämpimästi tervetullut. 

Työpäivän jälkeen kotiin - eikä kaapissa 
ruokaa? Lapsilla nälkä? Haluat ruokailla 
seurassa? Mikä avuksi?

Meillä on siihen ratkaisu: Keskiviikon kei-
tokset! Seurakunta ja vapaaehtoiset jär-
jestävät kaikille avoimen ruokailun 1.4. 
klo 17 Siltakylän seurakuntatalossa. 

Tarjolla on maittavaa kotiruokaa edulli-
seen hintaan. Ruokailu maksaa 3 € aikui-
silta ja alle 10-vuotiaat lapset ilmaiseksi. 

Ruokailua jatketaan kerran kuukaudes-
sa. Seuraa ilmoittelua seurakunnan koti-
sivuilta ja kirkollisista ilmoituksista. 

Keskiviikon keitokset - yhteisöllinen ruokailu 
Pyhtäällä

De nativitate Mariae - konsertti 
Pyhtään kirkossa su 22.3. klo 17 

Marja-Kaisa Korkala, laulu 
(MA Gregorian chant)
Solistinen konsertti koostuu varhaisen Ma-
rian syntymäjuhlan musiikista sistersiläisessä 
luostariperinteessä. Musiikki on editoitu kes-
kiajan sistersiläisliturgian lähteistä. Konser-
tissa kuullaan 12  responsoriota, joista yksi on 
Bernard Clairvaux´n säveltämä. A cappella 
konsertti  sopii erityisesti keskiajan kirkkotilan 
akustiikkaan.  Ohjelmassa on tekstikäännök-
set latinasta suomeksi ja ruotsiksi. Konsert-
tiohjelma on syntynyt osana väitöskirjatyötä. 
Ensi-ilta oli 15.6.2019 Nydalan sistersiläiskir-
kossa Ruotsissa.

Pääsiäismunat 
piilosilla 

Pyhtään seurakunta järjestää yhdessä 
Pyhtään kunnan kanssa lapsille tarkoi-
tetun iloisen pääsiäistapahtuman. Pää-
siäismunat ovat lähteneet karkuteille ja 
piiloutuneet Pyhtään kirkkoon. Tule aut-
tamaan ja etsimään kaikki pääsiäismunat 
takaisin talteen. 

Pääsiäismunat piilosilla! -tapahtuma 
ke 8.4. klo 18 Pyhtään kirkolla. 

Talvisodan päättymisestä 
80 vuotta

Talvisodassa Suomi taisteli olemassaolostaan. 
Talvisodan 105 päivää kestäneet taistelut päät-
tyivät 13.3.1940 edellisenä yönä Moskovassa 
solmittuun rauhansopimukseen. Tänä vuonna 
tulee 80 vuotta talvisodan päättymisestä. 

Pyhtään seurakunnassa vietetään talvisodan 
päättymisen vuosipäivää pe 13.3.  klo 17 sep-
peleen laskulla ja kynttilöiden sytyttämisellä 
Haaviston hautausmaalla ja klo 18 seppeleen-
laskulla  ja kynttilöiden sytytämisellä kirkko-
maalla. Tilaisuuden jälkeen kahvit kirkossa.



Uudet edustajat kirkolliskokoukseen valittiin 
helmikuussa. Edustajien joukossa on nyt myös 
yksi kotkalainen, kun Minni Kuisma tuli vali-
tuksi.

– Toivoin vain, että menisi hyviä tyyppejä läpi. 
Kun näin oman nimeni listalla, olin ihan äi-
mistynyt, Kuisma kommentoi.

Kuisma on ensimmäistä kauttaan Kotka-Kymin 
seurakunnan kirkkovaltuustossa ja kirkkoneu-
vostossa. Nyt hänet valittiin sekä edustajaksi 
kirkolliskokoukseen että jäseneksi Mikkelin 
hiippakuntavaltuustoon.

Mikä on kirkolliskokous?
Kirkolliskokous on kirkon ylin päättävä elin. 
Siellä käsitellään muun muassa kirkon oppia, 
työtä ja lainsäädäntöä. Edustajat kokoukseen 
valitaan vaaleilla, joissa äänestävät seurakun-
tien luottamushenkilöt, eli kirkkovaltuuston ja 
-neuvoston jäsenet, sekä papit. Luottamushen-
kilöt äänestävät maallikkoehdokkaita ja papit 
pappisehdokkaita.

– Kuvio on huonosti tiedossa. Tästä puhutaan 
ihan liian vähän seurakuntavaalien yhteydes-
sä. Minullekin on sanottu, että seurakunta-
vaaleilla ei ole merkitystä isoihin, koko kirkon 
asioihin, mutta sehän on tosi merkityksellistä, 
Kuisma painottaa.

– Tämä on melkein kuin jos kunnallisvaltuu-
tetut äänestäisivät eduskunnan. Ei tietenkään 
aivan sama, mutta se antaa jotain kuvaa.

Kuisma uskoo, että seurakuntalaiset voisivat 
olla kiinnostuneita äänestämään kirkollisko-
kousedustajia itse suoraan. Silloin olisi mah-
dollista ottaa äänestämällä kantaa koko kirk-
koa koskeviin asioihin. Nyt niihin voi vaikuttaa 
vain epäsuorasti, seurakuntavaaleissa äänestä-
mällä.

Minni Kuisma puolustaa tasa-
arvoa kirkolliskokouksessa

Tiedossa vaikeita päätöksiä
Kirkolliskokouksen kausi on nelivuotinen. Min-
ni Kuisma arvelee, että tällä kaudella kirkko on 
käännekohdassa.

– Tämän kokouksen pitää pystyä tekemään vai-
keita päätöksiä ja kompromisseja. Pitää olla 
rohkea ja katsoa eteenpäin. Nyt on herkullinen 
tilanne, kun 46 % edustajista on uusia. Jotain 
tulee muuttumaan.

Kuismalle tärkeitä teemoja on muun muassa ta-
sa-arvo, esimerkiksi avioliittoon vihkimisessä.
– Vihkimisen pitäisi olla mahdollista kaikille 
pareille. Minä voisin saada kirkollisen vihkimi-
sen, koska olen parisuhteessa miehen kanssa, 
mutta esimerkiksi naisparit eivät saa. Olemme 
eriarvoisessa asemassa.

Hänen mielestään kirkko on paikka, joka tar-
joaa suojaa ja tukea kaikille. Tällä hetkellä se ei 
toteudu.
– Toimitaan perustehtäväämme vastaan.

Ilmiöt kiinnostavat nuoria
Kirkolliskokouksessa tärkeä teema on kirkosta 
eroamisen vähentäminen. Yksi huomionarvoi-
nen ryhmä on nuoret aikuiset. Nuorisotyötä 
tekevä Kuisma tietää, että nykyään nuoret eivät 
välttämättä halua kuulua mihinkään organi-
saatioon. Nuoria kiinnostavat ilmiöt.

– Kun ilmastonmuutoksesta tuli ilmiö, nuoret 
halusivat vaikuttaa ja kuulua siihen ilmiöön. 
Ehkä esimerkiksi hiilineutraalius tekisi kirkos-
ta nuorille kiinnostavan.

Nuoret kaipaavat myös vaikuttamismahdolli-
suuksia sekä nykyaikaisuutta.
–Jos nuoret lukevat jostain, että kirkko on jäänyt 
ajassa taakse, niin houkutteleeko se liittymään, 
kysyy Kuisma.

teksti: Heidi Nevalainen

Sisko Eloranta osallistui arkiretriittiin viime syksynä. Hän palaa ajoittain edelleen retriitin tekstien pariin ja 
saa rauhaa arkeen. Kuva: Heidi Nevalainen. 

Kotkalainen Minni Kuisma valittiin helmikuussa edustajaksi kirkolliskokoukseen ja jäseneksi hiippakuntav-
altuustoon. Kuva: Heidi Nevalainen.

Suhde klinikalla -podcastissa 
mietitään ratkaisuja parisuh-
teen kiemuroihin

Kirkon viestintä on julkaissut Suhde klinikalla 
-podcast-sarjan parisuhdekysymysten tueksi. 
Suhde klinikalla -podcastissa kirkon kokeneet 
perheneuvojat vastaavat yleisön lähettämiin 
kysymyksiin rakkaudesta ja ihmissuhteista. 
Podcasteissa pureudutaan yleisimpiin ihmis-
suhdekysymyksiin ja ohjataan eteenpäin pari-
suhteen karikoissa.

Podcastissa on kahdeksan jaksoa. Jaksojen 
aiheet ovat rakastuminen ja sitoutuminen, 
vuorovaikutus ja kommunikaatio, seksuaali-
suus parisuhteessa, uskottomuus, mustasuk-
kaisuus, eroaminen, uusperhe sekä riitely ja 
sopiminen.

Kysymyksiin pureutuvat perheneuvojat ja psy-
koterapeutit Paula Ruotsalainen ja Juha Pet-
terson. Paula Ruotsalainen on perhepsykotera-
peutti ja seksuaaliterapeutti. Hänellä on pitkä 
työkokemus parien kanssa työskentelystä. Hän 
toimii tällä hetkellä Espoon Perheasiain neu-
vottelukeskuksessa. Paula työskentelee inte-
gratiivisesti eli eri terapiasuuntauksia hyödyn-
täen. Hän pyrkii yhdessä pariskuntien kanssa 
löytämään toivon mahdollisuuden, lisäämään 
armollisuutta ja vahvistamaan rakkautta.

Juha Petterson on pastori ja psykoterapeutti. 
Hän toimii Töölön seurakunnan perheneuvo-
jana. Parisuhteen vaikeuksien ja kriisien ym-
märtämisessä hän hyödyntää erityisesti ns. 
tunnekeskeistä pariterapiaa, jonka avulla pa-
risuhteen toistuviin riitatilanteisiin saadaan 
muutosta ja tilalle myötätuntoa, ymmärrystä 
ja rakkautta.
Podcastit ovat kuunneltavissa muun muas-
sa seuraavissa kanavissa;  Spreaker, Spotify, 
Apple Podcast, Google Podcast, Deezer: löytyy 
nimellä Suhde klinikalla
Suhde klinikalla -podcast pohjautuu Paula 
Ruotsalaisen toimittamaan Suhde klinikalla 
-kirjaan, johon on koottu ihmisten aitoja kysy-
myksiä rakkaudesta ja ihmissuhteiden kiemu-
roista. 



JUMALANPALVELUKSET   
Su 8.3. klo 10 Messu Kotkan 
kirkossa. 
Su 8.3. klo 10 Messu Kymin 
kirkossa. 
Su 8.3. klo 18 Messu Langin-
kosken kirkossa. Pyhäkoulu.
Su 8.3. klo 13 Haltijantien ky-
läkirkko Haltijantien kerho-
huoneessa. 
Ke 11.3. klo 13 Ehtoolliskirkko 
Langinkosken kirkossa.
Su 15.3. klo 10 Messu Kotkan 
kirkossa. 
Su 15.3. klo 10 Karjalaisen 
kansan messu Kymin kirkos-
sa. Karjalaisten kirkkopyhä. 
Messun jälkeen kirkkokahvit 
ja juhla Helilän srk-talossa. 
Su 15.3. klo 10 Sanajumalan-
palvelus Langinkosken kirkos-
sa. Pyhäkoulu. 
Su 15.3. klo 17 Yhessä-mes-
su Langinkosken kirkossa. Ai-
heena: ”Jeesus, pahan vallan 
voittaja”. 
To 19.3. klo 18 Arjen hengäh-
dys - rukoushetki ja ehtool-
linen Kotkan kirkossa. 
Su 22.3. klo 10 Maailmojen 
messu Kotkan kirkossa. Mes-
sun jälkeen Pop up -ravintola 
Kotkan srk-keskuksessa.
Su 22.3. klo 10 Messu Kymin 
kirkossa. 
Su 22.3. klo 10 Messu Langin-
kosken kirkossa. Pyhäkoulu.
Sö 22.3. kl 13 Mässa i Langin-
koski kyrka. 
To 26.3. klo 18 Arjen hengäh-
dys - rukoushetki ja ehtool-
linen Kotkan kirkossa. 
Su 29.3. klo 10 Messu Kotkan 
kirkossa. Päivärippikoulun 
konfirmaatio. 
Su 29.3. klo 10 Messu Kymin 
kirkossa. Lähetyssunnuntai. 
”Saattaen vaihtamaan”, mu-
kana vanhat Japanin lähetit 
Mari ja Daniel Nummela ja 
uusi srk:n lähetti pastori Mar-
kus Syrjätie. Messun jälkeen 
kirkkokahvit  ja lähetystilai-
suus Helilän srk-talossa. 
Su 29.3. klo 10 Messu Lan-
ginkosken kirkossa. Kehi-
tysvammaisten kirkkopyhä. 
Pyhäkoulu. Messun jälkeen   
kirkkokahvit Toivonsalissa. 
Ke 1.4. klo 17.45 Kirkkoseik-
kailumessu Langinkosken 
kirkossa. 
Su 5.4. klo 10 Palmusunnun-
tain messu Kotkan kirkossa. 
Su 5.4. klo 10 Palmusunnun-
tain messu Kymin kirkossa. Ai-
kuisrippikoulun konfirmaatio. 
Su 5.4. klo 10 Palmusunnun-
tain messu Langinkosken kir-
kossa. Pyhäkoulu.
Su 5.4. klo 14 Saksankielinen 
messu Langinkosken kirkossa. 
Messun toimittaa Hans-Chris-
tian Beutel. Messun jälkeen 
kirkkokahvit Toivonsalissa. 
Su 5.4. klo 18 Tuomasmessu 
Kotkan srk-keskuksessa. Juk-
ka Hännisen lähtösaarna. 
Ke 8.4. klo 13 Ehtoolliskirkko 
Langinkosken kirkossa.

To 9.4. klo 10 Kiirastorstain 
ehtoollishetki Sunilan srk-ta-
lossa. Ehtoollishetken jälkeen 
kirkkokahvit. 
To 9.4. klo 17 Kiirastorstain 
messu Kotkan kirkossa.     
To 9.4. klo 18 Kiirastorstain 
messu Kymin kirkossa. 
To 9.4. klo 19 Kiirastorstain 
messu Langinkosken kirkossa. 
Pe 10.4. klo 10 Pitkäperjantain 
sanajumalanpalvelus Kotkan 
kirkossa. 
Pe 10.4. klo 11 Pitkäperjantain 
sanajumalanpalvelus Langin-
kosken kirkossa. 
Pe 10.4. klo 15 Jeesuksen Kuo-
linhetken hartaus Kymin kir-
kossa. 
La 11.4. klo 13 -18 Kotkan kirk-
ko avoinna hiljentymiseen. 
Kirkko avoinna hiljentymistä, 
rukousta ja sielunhoitoa var-
ten.   
La 11.4. klo 23 Pääsiäisyön 
messu Kymin kirkossa.  
Su 12.4. klo 10 Pääsiäispäivän 
messu Kotkan kirkossa. 
Su 12.4. klo 10 Pääsiäispäivän 
messu Kymin kirkossa. 
Su 12.4. klo 10 Pääsiäispäivän 
Gospel-messu Langinkosken 
kirkossa. Messun jälkeen Pää-
siäislounas Toivonsalissa. 
Ma 13.4. klo 10 2. Pääsiäispäi-
vän messu Kotkan kirkossa. 

To 16.4. klo 18 Arjen hengäh-
dys - rukoushetki ja ehtool-
linen Kotkan kirkossa. 
Su 19.4. klo 10 Messu Kot-
kan kirkossa. Messun jälkeen 
Ikäihmisten syntymäpäivä-
juhlakahvit juhlaan kutsu-
tuille ja ilmoittautuneille 
Kotkan srk-keskuksessa. Ilm. 
8.4. menn., p. 040 196 7505 tai  
paivi.ihatsu@evl.fi
Su 19.4. klo 10 Messu Kymin 
kirkossa. 
Su 19.4. klo 10 Messu Langin-
kosken kirkossa. Pyhäkoulu. 
Su 19.4. klo 13 Haltijantien 
kyläkirkko Haltijantien ker-
hohuoneessa.
To 23.4. klo 18 Arjen hengäh-
dys - rukoushetki ja ehtool-
linen Kotkan kirkossa. 
Su 26.4. klo 10 Messu Kotkan 
kirkossa. 
Su 26.4. klo 10 Messu Kymin 
kirkossa. 
Su 26.4. klo 10 Messu Langin-
kosken kirkossa. Pyhäkoulu.
Su 3.5. klo 10 Messu Kotkan 
kirkossa. 
Su 3.5. klo 10 Messu Kymin 
kirkossa. 
Su 3.5. klo 10 Messu Langin-
kosken kirkossa. Pyhäkoulu.
To 7.5. klo 18 Arjen hengähdys 
- rukoushetki ja ehtoollinen 
Kotkan kirkossa. 
Su 10.5. klo 10 Messu Kotkan 
kirkossa. 
Su 10.5. klo 10 Messu Kymin 
kirkossa. 

Su 10.5. klo 10 Messu Langin-
kosken kirkossa. Pyhäkoulu.
Su 10.5. klo 13 Haltijantien 
kyläkirkko Haltijantien ker-
hohuoneessa.
To 14.5. klo 18 Arjen hengäh-
dys - rukoushetki ja ehtool-
linen Kotkan kirkossa. 
Su 17.5. klo 10 Messu Lan-
ginkosken kirkossa. Messun 
jälkeen Ikäihmisten synty-
mäpäiväjuhlakahvit juhlaan 
kutsutuille ja ilmoittautu-
neille Toivonsalissa. Ilm. 8.5. 
menn., p. 040 196 7505 tai  
paivi.ihatsu@evl.fi
Sö 21.5. kl 11.35-15.30 Utfärd 
till Lovisa. Vi deltar i mässa 
i Lovisa kyrka, efter mässan 
kyrkkaffe i kyrkan och guid-
ning av kyrkan. Anmälan till 
Liisa Toikka gsm 045 673 1949.

Paaston aikana messujen jäl-
keen tarjotaan mahdollisuutta 
sielunhoitoon, rukoukseen ja 
keskusteluun papin kanssa.  
•••
MUSIIKKI
Ke 11.3., 22.4. ja 6.5. klo 18 
Rakkaimmat hengelliset lau-
lut Karhulan srk-keskuksessa. 
Lauletaan yhdessä rakkaimpia 
hengellisiä lauluja.
To 12.3. klo 18 Konsertti ”Yhtä 
perhettä” Kotkan kirkossa.   
Kotka-Kymin srk:n työntekijät 
tempaisevat pitämällä perin-
teeksi muodostuneen yhteis-
vastuukonsertin. Konsertissa 
kuullaan kuorolaulua ja soo-
loesityksiä. Konsertissa kan-
netaan kolehti yhteisvastuun 
hyväksi.   
Su 15.3. klo 15 ”Sinä riität” 
-yhteisvastuukonsertti Kot-
kan kirkossa. Konsertissa 
esiintyvät sellistit Hannu Kiis-
ki ja Maria Morfin-Venäläinen 
sekä pianistit Elina Pikkuhoo-
kana ja  Niina Venäläinen.  
Ohjelmat 10 € kirkon ovelta. 
Su 22.3. klo 15 Tenorissimo 
Mauno Kuusiston jalanjäljil-
lä -konsertti Kymin kirkossa.  
Konsertissa esiintyvät tenorit 
Lasse Riutamaa ja Reijo Iko-
nen, Ulla-Stina Ikonen, harppu 
ja kantele sekä Iida Sinivalo, 
sello. Ohjelma 10 €.
Ti 7.4. klo 18 Synkkien virsien 
ilta Langinkosken kirkossa. 
Ke 8.4. klo 18 Nuorten kon-
sertti Kymin kirkossa. 
Ke 8.4. klo 18 Hiljaisen viikon 
urkumusiikkia Kotkan kirkos-
sa.
To 9.4. klo 19 J.S. Bachin Jo-
hannes-passio Kotkan kirkos-
sa. Kymi Sinfonietta ja Kotkan 
Kantaattikuoro.
Liput 23/18/9 €.       
•••

SANA JA RUKOUS 
Ma 16.3., 30.3., 13.4., 27.4. ja 
11.5. klo 18.30-20.30 Healing 
Rooms –rukousklinikka Kar-
hulan srk-keskuksessa. Ru-
koillaan puolestasi. 
To 19.3., 2.4., 16.4. ja 23.4. klo 
18 YHESSÄ sisälle sanaan 
-raamattuluennot ja kes-

kusteluryhmät Aittakorven 
srk-talossa. Tule olemaan 
”yhessä” Raamatun äärellä ja 
etsimään sieltä voimaa elää, 
uskoa ja iloitakin! Luennot  
pitävät vuorokerroilla pas-
tori Tero Hietanen ja SLEYn 
piirivastaava Lukas Brenner. 
Luentojen jälkeen keskustelu-
ryhmät, joihin voit halutessasi 
jäädä. Ryhmiin jääville iltapa-
la á 3 €. 
Su 22.3. klo 17.30 Sanan ja 
rukouksen ilta Langinkosken 
kirkon Toivonsalissa. Tilaisuus 
alkaa klo 17.30  kahvitarjoilul-
la. Illan aiheena: ”Minä annan 
teille tulevaisuuden ja toivon” 
(Jeremia 29:11). Puhujavieraa-
na FM, pitkäaikainen lähetys-
työntekijä, nimikkolähetti, 
Raamatunkääntäjä Tarja Ikä-
heimonen. Yhteislaulua, ope-
tusta ja rukouspalvelua. 
La 4.4. klo 13-17 Sanan ja 
sävelen iltapäivä Karhulan 
srk-keskuksessa.  Aiheena: 
”Eläimiä Raamatun pelas-
tushistoriassa”. Vierailijoina 
rovasti Jari Nordman sekä 
Marketta ja Hannu Tuomaala 
Suomen Raamattuopistolta. 
Raamatun opetusta ja mu-
siikkia hiljaisen viikon edellä. 
Kirjapöytä. Esirukouspalvelu. 
Järj. Kotka-Kymin srk, Suo-
men Raamattuopisto ja Agri-
cola-opintokeskus. 
Su 19.4. klo 15 Sanan ja ru-
kouksen iltapäivä ja -ilta 
Langinkosken kirkon Toivon-
salissa.   Aiheena klo 15-17.30: 
”Jumala kuulee - kuuletko 
sinä?” Kahvitarjoilu klo 17.30, 
minkä jälkeen klo 18 alkaa 
Sanan ja rukouksen ilta. Ai-
heena: ”Juutalaislasten pa-
rissa tehtävä työ”. Vieraina 
Turkka ja Hilkka Aaltonen. 
Mukana myös Anja Keskitalo 
ja Hellevi Tuomi. Laulua, mu-
siikkia, opetusta, puheenvuo-
roja ja rukouspalvelu. 
•••

DIAKONIA
Ma 9.3. ja 4.5. klo 11.30 Suni-
lan kerho senioreille Sunilan 
srk-talolla.   
Ke 11.3. ja 8.4. klo 12 Keski-
viikkokerhojen kokoontu-
minen Langinkosken kirkolla. 
Hovinsaaren Hopeakerho ja 
Aittakorven keskiviikkoker-
ho kokoontuvat Langinkos-
ken kirkolla. Ruokailu kello 
12 Toivonsalissa (hinta 7 €). 
Ehtoollinen kirkossa kello 13, 
jonka jälkeen kirkkokahvit 
Toivonsalissa.
Pe 13.3. ja 15.5. klo 13 Su-
pertoivot, kerho liikuntaes-
teisille Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa.  Kerhoon on 
invataksikuljetus á 3 €/kerta. 
To 19.3. klo 13 Viittomakieli-
nen kuurojen kerho Langin-

kosken kirkon Toivonsalissa.
Ke 25.3. klo 11 Yhteisvastuu-
lounas Karhulan srk-keskuk-
sessa.  
To 2.4. ja 12.5. klo 14 Mielen-
terveyskerho Karhulantie 31, 
alasalissa.  
To 9.4. klo 10 Kiirastorstain 
ehtoollishetki Sunilan srk-ta-
lolla. Ehtoollishetken jälkeen 
kirkkokahvit. Liikuntarajoittei-
sille invataksikuljetus, johon 
ilmoittautuminen ma 30.3. 
mennessä, puh. 040 196 7505. 

LEIRIT:   
Seniorileiri 4.-7.5. Ristinie-
messä. Hinta 60 €. Linja-au-
tokuljetus. Ilmoittautuminen 
20.4. mennessä, p. 040 196 
7505. Ilmoittautuneille lähe-
tetään leirikirje.
Päihdeleirit 11.-15.5. Höyte-
rissä ja Vehkarinteessä. Leiri 
on tarkoitettu sinulle, jolla on 
tai on ollut  päihteiden kanssa 
ongelmia. Luvassa leppoisaa 
yhdessäoloa, luonnonrauhaa, 
hyvää ruokaa ja mukavaa 
ohjelmaa. Ilmoittautumiset 
ja lisätiedot Höyterin leiristä 
Kirsi Virtanen, p. 044 725 9141 
ja Vehkarinteen  leiristä Elina 
Virmakoski, p. 050 5420 940. 
Ilm. viim. ma 27.4. 
Kehitysvammaisten kesälei-
rit Ristiniemessä:
 25.-27.5. suhteellisen omatoi-
misille, hinta 35 € 
13. -16.7. (entinen Höyterin lei-
ri) suhteellisen omatoimisille, 
hinta 50 € 
Retkipäivä 26.8. enemmän 
apua tarvitseville, hinta 12 €.
Ilmoittautuminen leireille ja 
retkipäivään pe 3.4. menn. 
Päivi Ihatsulle, p. 040 196 
7505.
•••
LÄHETYS
Su 15.3., 19.4. ja 17.5. klo 14.30 
Siioninvirsiseurat Karhulan 
srk-keskuksessa. Kahvitus al-
kaa 14.30, seurat  klo 15. 
Ke 25.3. klo 18 Ohraleipämes-
su/iltaehtoollinen Sunilan 
srk-talossa. Messun jälkeen 
yhteinen iltapala. 
Pe 1.5. klo 9.30-12.30 Lähe-
tyksen Vappukahvio Kotkan 
srk-keskuksessa. Myynnis-
sä kotisimaa, kahvia/teetä, 
voileipiä ja tietysti aamulla 
paistettuja munkkeja. Keväisiä  
yhteislauluja. 
Ke 1.5. klo 11.30-13.30 Vap-
pulounas Karhulan srk-kes-
kuksessa. Iloista tunnelmaa, 
Vapun ja  kevään makuja. 
•••

AIKUISTYÖ
Kaikille avoin Olohuone kes-
kiviikkoisin klo 11-13 Karhulan 
srk-keskuksessa. Tule kahvil-
le, juttelemaan ja viihtymään. 
Hartaus klo 11.

Tapahtumat Kotkassa “To 12.3. klo 18 Yhteisvastuu-konsertti Kotkan kirkossa. 
Esiintymässä Kotka-Kymin srk:n työntekijöitä. 

www.kotka-kyminseurakunta.fi   puh. 040 196 7505



To 12.3., 16.4. ja 7.5. klo 17 
Miesten saunailta Höyterin 
leirikeskuksessa. Ohjelmassa 
juttutuokioita, laulua, keskus-
telua ja saunomista. Kyytitar-
peesta voi ilm. edell. päivään 
menn. Päivi Ihatsulle, p. 040 
196 7505. 
To 12.3. klo 17.30-19 Kielikah-
vila Kotkan srk-keskuksen 
kahviossa.  Tarjolla kahvia ja 
teetä sekä mukavaa seuraa. 
Kahvipöydän ympärillä kes-
kustellaan suomen kielellä ja 
kahvila on tarkoitettu kaikille 
suomen kielen tasosta riippu-
matta. Kahvio avoinna viikoit-
tain torstaisin. 
Ti 17.3. klo 11 Arkiohjelma Kar-
hulan srk-keskuksessa. Ohjel-
matuokio ennen arkiruokai-
lua. Jatkuu joka toinen viikko.  
To 19.3. ja 23.4. klo 17 Nais-
ten saunailta Höyterin leiri-
keskuksessa.  Mukavaa yh-
dessäoloa, sauna ja iltapala. 
Yhteiskuljetus 5 €. Lähtö klo 
16.30 Kotkan srk-keskukses-
ta -  Langinkosken kirkon py-
säkki- Aittakorven srk-talo- 
Karhulan srk-keskus-Höyteri. 
Paluu klo 20. Ilm. kulj. viim. 
edell. päivänä Päivi Ihatsulle, 
p. 040 196 7505.

 Pe 10.4. klo 11 Kirkosta kirk-
koon -vaellus alkaen Kotkan 
kirkolta.  Tule mukaan pitkä-
perjantain kirkko-vaelluk-
selle! Lähtö Kotkan kirkolta 
jumalanpalveluksen jälkeen n. 
klo 11. Langinkosken kirkolla 
olemme noin klo 12 ja siellä 
saamme välipalaa ja sieltä voi 
liittyä myös seuraan. Matka 
jatkuu Kymin kirkolle, minne 
vaellus päättyy. Keittolounas-
ta on tarjolla Helilän srk-ta-
lolla ja klo 15 voi osallistua   
pitkäperjantain hartauteen 
Kymin kirkossa. Vaelluksella 
mukana Tuomi Larvi.
Su 19.4. klo 14 -17 Hiljaisuu-
den iltapäivä Kymin kirkossa.  
Ohjelmassa: Hiljaisuuden 
joogaa, välipala sekä luovaa 
Raamattutyöskentelyä (Bible 
Journaling). Välipalasta va-
paaehtoinen maksu Yhteis-
vastuulle. Ilmoittautuminen 
www.kotka-kyminseurakunta.fi 
•••

NUORET
Su 15.3. klo 15 Nuorten messu 
Langinkosken kirkossa.    
Ti 31.3. ja 5.5. klo 18-20 Nuor-
ten leffailta Langinkosken kir-
kon kirkkotuvalla.   
Ke 8.4. klo 18 Nuorten kon-
sertti Kymin kirkossa. 
•••
LAPSET JA PERHEET
Ke 18.3. ja 13.5. klo 16-18 Kirk-
koseikkailuilta Langinkosken 
kirkossa.  
Ke 1.4. klo 17.45 Kirkkoseik-
kailumessu Langinkosken 
kirkossa.  
To 2.4. klo 9 Lasten ja perhei-
den pääsiäishartaus Kotkan 
kirkossa.
La 4.4. klo 10 Puuhapäivä 
Höyterin leirikeskuksessa.   
Ohjelmaa palmusunnuntain 
tunnelmissa: muskari, as-
kartelua jne. Ilmoittautumi-
nen netin kautta 22.3. menn. 
osoitteessa www.kotka-ky-
minseurakunta.fi   
Su 5.4. klo 12 Toiminnallinen 
ja elämyksellinen Lasten ja 
perheiden pääsiäispolku 
Langinkosken  keisarillisen 
kalastusmajan ja kahvilan 
ympäristössä. 
Ma 6.4. klo 18 Pääsiäishar-
taus perheille Kymin kirkossa. 

La 16.5. klo 14 Kastepäivä 
Langinkosken kirkolla. Lep-
poisa ja mukava kastejuhla! 
Kastepäivä tarjoaa mahdol-
lisuuden valmiiseen ja läm-
minhenkiseen kastejuhlaan. 
Kastejuhlaan voi tuoda kas-
tettavaksi niin vauvan kuin jo 
vähän vanhemmankin lapsen/
nuoren (0-14 vuotiaan). Perhe 
ja sukulaiset ovat tervetullei-
ta mukaan kastejuhlaan. Seu-
rakunta tarjoaa kakkukahvit 
kastetilaisuuden jälkeen Toi-
vonsalissa. Kastepäivään ilm. 
3.5. menn. pastori Anne Lä-
heniemelle, p. 044 752 9499, 
anne.laheniemi@evl.fi
•••

MUUT
Keskiviikkoisin klo 17 Meijän 
keittiö, yhteisöllinen ruo-
kailu, Langinkosken kirkon 
Toivonsalissa.  Laktoositonta 
kotiruokaa. Ruoan hinta 3 €/
hlö, lapset alle 15 v. aikuisen 
seurassa ilmaiseksi. 

Arkiruokailut:
• ma klo 12-13 Arkiruokailu 
Kotkan srk-keskuksessa, Ma-
riankatu 14
•  ti klo 12-13 Arkiruokailu Kar-
hulan srk-keskuksessa, Kar-
hulantie 33
• to klo 12-13 Arkiruokailu 
Aittakorven srk-talossa, Luh-
tipolku 3.
Arkiruokailu on kotiruokalou-
nas, minkä hinta vähävarai-
sille ja työttömille on 1,50 €, 
muille ruokailijoille hinta on 
5 €.  
 
Pe 24.4. klo 18 Yhessä -ilta 
Langinkosken kirkon Toivon-
salissa. Teemana: ”Voimaton 
ihminen & voimaannuttava 
Jumala”. Jälleen on aika olla 
Yhessä! Tarjolla hyvää sanaa, 
hyvää musiikkia, hyvää seuraa 
ja hyvää iltapalaa. Käy Yhessä 
- tuut toistekin! 
•••
Katso kaikki viikkotoiminta 
www.kotka-kyminseurakun-
ta.fi
•••

JUMALANPALVELUKSET
Su 8.3. klo 10 messu kirkossa, 
messukumppanina Maanpuo-
lustusnaiset. 
Su 15.3. klo 10 Matti Virma-
kosken juhlamessu kirkos-
sa. Rovasti Matti Virmakoski 
aloitti papin työt Pyhtään seu-
rakunnassa 50 vuotta sitten. 
Messun jälkeen juhlakahvit ja 
ohjelmallinen muisteluhetki 
kirkossa. 
Su 22.3. klo 10 messu kirkos-
sa, Marttojen kirkkopyhä.
Su 29.3. klo 10 messu Siltaky-
län seurakuntatalossa (huom! 
paikka), saarna Jari Nordman, 
messun jälkeen kirkkokahvit 
ja viisikielisten lauluhetki. 
Su 5.4. klo 18 Mahdollisuuk-
sien ikkuna -messu Siltaky-
län seurakuntatalossa. Ennen 
messua klo 17 ateria.

To 9.4. klo 18 kiirastorstain 
ehtoollinen kirkossa.
Pe 10.4. klo 10 Pitkäperjan-
tain sanajumalanpalvelus 
kirkossa.
Su 12.4. klo 10 Pääsiäispäivän 
kaksikielinen messu kirkossa.
Ma 13.4. klo 12 messu Haavis-
ton kyläkirkossa.

Su 19.4. klo 12 ruotsinkielinen 
messu kirkossa. Mukana Kot-
kan ruotsinkielisten ryhmä.
Su 26.4. klo 10 messu kirkos-
sa, mukana isoset.
Su 3.5. klo 18 Mahdollisuuk-
sien ikkuna -messu Silta-
kylässä, mukana Onesimus 
-musiikkiryhmä.
Su 10.5. klo 10 messu kirkossa.

Viikkomessut:
Ke 18.3. klo 12 Siltakylän seu-
rakuntatalossa.
Ke 29.4. klo 12 Siltakylän seu-
rakuntatalossa.
•••

DIAKONIA
Ma 16.3. klo 10 Hopeakerho 
Siltakylän seurakuntatalossa
Ti 17.3. klo 14 Hopeakerho Kir-
konkylän seurakuntatalossa
Ke 25.3. klo 13.30 Seurakun-
takerho Hirvikosken koululla

Ti 21.4. klo 14 Hopeakerho Kir-
konkylän seurakuntatalossa
Ma 27.4. klo 10 Hopeakerho 
Siltakylän seurakuntatalossa
Ke 29.4. klo 13.30 Seurakun-
takerho Hirvikosken koululla
Ma 11.5. klo 10.00 Hopeakerho 
Siltakylän seurakuntatalossa

Ti 19.5. klo 14 Hopeakerho Kir-
konkylän seurakuntatalossa
Ke 20.5. klo 13.30 Seurakun-
takerho Hirvikosken koululla

Kehitysvammaisten kirkko-
pyhä su 29.3. klo 10 Langin-
kosken kirkossa. Messun jäl-
keen kirkkokahvit.

Pyhtään ja Kotka-Kymin 
seurakunta järjestävät ke-
hitysvammaisten leirin Ris-
tiniemessä13-16.7. Leiri on 
tarkoitettu yli 18-vuotiaille 
kehitysvammaisille, jotka pys-
tyvät hoitamaan päivittäiset 
askareet itsenäisesti. Leirin 
hinta 50€. Ilmoittautumiset 
31.5. mennessä p. 044 743 
1105/ Anne Koskinen

Yhteisvastuun lipaskerää-
jiä tarvitaan! Keräysvuoro on 
tunnin mittainen ja toteute-
taan pareittain. Keräyspäivät 
Siltiksen pihalla perjantai 13.3. 
ja lauantai 14.3. ja Perjantai 
24.4. ja lauantai 25.4. Ilmoit-
taudu p. 044 743 1105/Anne 
Koskinen
•••

LÄHETYSTYÖ
Yhdessä –keskusteluryhmä 
ti 31.3. ja ti 21.4. klo 13 Siltaky-
län seurakuntatalossa.
Pe 28.4. klo 17.30 Rovastikun-
nallinen Toivoa Naisille -ilta 
Pyhtään kirkossa. 

•••

MUSIIKKI
pe 27.3. klo 13 yhteislauluti-
laisuus kirkonkylän srk-sa-
lissa
to 2.4. klo 17 Laululautta –
musiikkituokio kirkonkylän 
srk-salissa
ti 7.4. klo 19 Ristin tiellä 
-konsertti kirkossa
ti 5.5. klo 18 Kotkan seudun 
musiikkiopiston konsertti 
ja soitinesittely Siltakylän 
srk-salissa
to 7.5. klo 17 Laululautta –
musiikkituokio kirkon urku-
parvella

•••
LAPSET JA PERHEET
Ti 31.3. klo 17-19 pääsiäisas-
karteluilta ja iltapala, Silta-
kylän seurakuntatalossa.
Ke 8.4. klo 18 Pääsiäismunat 
piilosilla, Pyhtään kirkossa. 
 
•••
MUUT
Pe 13.3. Talvisodan päättymi-
sestä 80 vuotta. Klo 17 sep-
peleen lasku ja kynttilöiden 
sytytys Haaviston hautaus-
maalla ja klo 18 seppeleen-
lasku ja kynttilöiden sytytys 
kirkkomaalla. Tilaisuuden jäl-

keen kahvit kirkossa.
Tartteeks aina olla niin erin-
omainen? – Naisten iltapäivä 
su 5.4. klo 15.30 alkaen Silta-
kylän seurakuntatalossa. Klo 
17 kaikille avoin illallinen ja 
klo 18 Mahdollisuuksien ikku-
na-messu.

Ke 1.4. Keskiviikon keitokset – 
kaikille avoin ruokailu klo 17 
Siltakylän seurakuntatalossa. 
Ruuan hinta 3 € /aikuinen alle 
10-vuotiaat lapset ilmaiseksi

•••
Katso kaikki viikkotoiminta 
www.pyhtaanseurakunta.fi

•••

“Pe 28.4. klo 17.30 Rovastikunnallinen 
Toivoa Naisille -ilta Pyhtään kirkossa. Tapahtumat Pyhtäällä

www.pyhtaanseurakunta.fi   puh. 044 743 1040              

www.kotka-kyminseurakunta.fi   puh. 040 196 7505


